

令和7年3月8日

枚方市、北大阪商工会議所、大阪工業大学、枚方信用金庫との 社会課題解決のための DX 推進に関する 4 者連携協定

枚方市、北大阪商工会議所、大阪工業大学、枚方信用金庫の4者が連携協定を締結しました。本協定は、令和7年4月に大阪工業大学枚方キャンパスに誕生するデジタル技術に関する大規模実証実験施設『DXフィールド』を効果的に活用し、4者で社会課題解決のためのDX推進に関する連携協定です。

4者それぞれが持つ情報、知見及び技術を共有し、少子高齢化の進展による労働力不足や働き方改革、行政や企業における業務効率化や生産性向上など様々な課題への対応や、新たな価値創造による安全・安心の実現など、社会課題解決のための学生を中心とした教育・研究活動の推進及び地域経済の活性化に取り組んでまいります。

【協定締結式、オープニングイベント】

- 〇日時: 令和7年3月8日(土) 午後1時00分~午後3時00分
- 〇会場:大阪工業大学枚方キャンパス 1号館 第1会議室 大阪工業大学枚方キャンパス DXフィールド

〇内容

連携分野

- (1) 産官学金が連携した「ソーシャル・イノベーションチャレンジ」等による人材育成に関すること
- (2) 安全・安心・快適な生活につながる情報通信技術の促進に関すること
- (3) 旧枚方宿地区など地域活性化による観光客・経済効果の創出に関すること
- (4) 中小企業のDX推進に関すること
- (5) その他、4者が必要と認める事項

本件に関するお問い合わせ

枚方信用金庫 地方創生推進部 担当:荒木

Tel:072-841-1177



写真: 左から北大阪商工会議所 久門会頭、枚方信用金庫 吉野理事長、 枚方市 伏見市長、大阪工業大学 井上学長



写真: 左から大阪工業大学 佐野学長補佐、枚方信用金庫 吉野理事長、 枚方市 伏見市長、学校法人常翔学園 西村理事長、 大阪工業大学 井上学長、北大阪商工会議所 久門会頭、 大阪工業大学 芦高副学長、大阪工業大学 塚本情報科学部長